
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para el apoyo a la sección de Logística (J4) de la Unidad
Militar de Emergencias (UME) a través de la participación en diferentes proyectos tecnológicos.

Ver pliego de cláusulas administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Conforme especificaciones PCAP:12 meses de contrato principal y 3 prorrogas de 12 meses de
duración cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver acta

Condiciones de Licitación

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2] [3]
Ofertas recibidas 5 [2] [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [2] [3]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado [2] [3]

Adjudicatario

QUEST GLOBAL ENGINEERING ESPAÑA SLU [2] [3]
NIF B83619767 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : No [2] [3]
País Origen Producto o Servicio : España [2] [3]

Dirección Física

Avda Albufera, 321, P4, L12 [2] [3]
(28031) Madrid España [2] [3]

Contacto

Teléfono +34 671481066 [2] [3]
Correo Electrónico spain.comercial@quest-global.com [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.385 EUR. [2] [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 93.635,85 EUR. [2] [3]

Motivación

Motivación Ver acta [2] [3]
Fecha del Acuerdo 18/10/2024 [2] [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme especificaciones cláusula 12 PCAP [2] [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlLZNIBlmASJ4O%2BbLJfF2Pib83PGO1uwqVe%2B1GIhwOT2JRTT%2BJ5uGySYGv9ReMBiU3kvpVOdMA1JZKjRis6DxUoU%2Bbw5gUhQ00G3YHqJg%2B%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 14:00 horas
Calificacion sobre 1

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento de apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 14:00 horas
Evento de apertura oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Se realizará por medios eletrónicos( Art 157 ley 9/2017)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Condiciones para la asistencia : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Automáticos Distintos del Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Conforme especificaciones PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Conforme especificaciones PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xlu6xUM%2FJ6Hpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

Fecha de publicación 17/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428462-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xlu6xUM%2FJ6HpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428462-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PaxYyTvK
dJPTvqksrhlRVp6JohMlTb9d6vDZsF9C56GI3M5VW0UWI8NU5aVQlHHvGQpnZK2pO65UY%2B7ZO9SlAsEwB4B%2BgWcTQo9lDcf

'szzH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlLZNIBl
mASJ4O%2BbLJfF2Pib83PGO1uwqVe%2B1GIhwOT2JRTT%2BJ5uGySYGv9ReMBiU3kvpVOdMA1JZKjRis6DxUoU%2Bbw5gUhQ00G

'3YHqJg%2B%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Ver acta
Fecha del Acuerdo 18/10/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
QUEST GLOBAL ENGINEERING ESPAÑA SLU
NIF B83619767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Avda Albufera, 321, P4, L12
(28031) Madrid España

Contacto
Teléfono +34 671481066
Correo Electrónico spain.comercial@quest-global.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Conforme especificaciones cláusula 12 PCAP

[3]Eliminado donde se decía
Ofertas electrónicas recibidas 5

[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Ver acta
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
ATEXIS SPAIN, SLU
NIF ****3530*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Calle Aviación, 14 .Edificio Morera y Vallejo II, Planta 1, Puerta 136
(41007) Sevilla España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDSjGnqQnwYkDLMVMJOArAbov6QmvqvhOmihQddN0ysEdVaYAU8Z3rZ1JFeD1TW/tMxKF8Ia3ETggWMQsgn/aZwYQY0JjEfprhuhPd84MCYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PaxYyTvKdJPTvqksrhlRVp6JohMlTb9d6vDZsF9C56GI3M5VW0UWI8NU5aVQlHHvGQpnZK2pO65UY%2B7ZO9SlAsEwB4B%2BgWcTQo9lDcfszzH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PaxYyTvKdJPTvqksrhlRVp6JohMlTb9d6vDZsF9C56GI3M5VW0UWI8NU5aVQlHHvGQpnZK2pO65UY%2B7ZO9SlAsEwB4B%2BgWcTQo9lDcfszzH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PaxYyTvKdJPTvqksrhlRVp6JohMlTb9d6vDZsF9C56GI3M5VW0UWI8NU5aVQlHHvGQpnZK2pO65UY%2B7ZO9SlAsEwB4B%2BgWcTQo9lDcfszzH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlLZNIBlmASJ4O%2BbLJfF2Pib83PGO1uwqVe%2B1GIhwOT2JRTT%2BJ5uGySYGv9ReMBiU3kvpVOdMA1JZKjRis6DxUoU%2Bbw5gUhQ00G3YHqJg%2B%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlLZNIBlmASJ4O%2BbLJfF2Pib83PGO1uwqVe%2B1GIhwOT2JRTT%2BJ5uGySYGv9ReMBiU3kvpVOdMA1JZKjRis6DxUoU%2Bbw5gUhQ00G3YHqJg%2B%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlLZNIBlmASJ4O%2BbLJfF2Pib83PGO1uwqVe%2B1GIhwOT2JRTT%2BJ5uGySYGv9ReMBiU3kvpVOdMA1JZKjRis6DxUoU%2Bbw5gUhQ00G3YHqJg%2B%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Teléfono +34 645148671
Correo Electrónico enrique.vazquez@atexis.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Conforme especificaciones cláusula 12 PCAP

ID 0000014424179 |  2024-001104540 | Fri, 18 Oct 2024 11:32:19:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100080059376113137380082965698867517362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


